
 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

04.05.2023 № 508 

 

О внесении изменений в 

постановление мэрии города 

Ярославля от 24.06.2019 № 717 

 

В соответствии с постановлением мэрии города Ярославля от 27.01.2023 № 59  

«Об оптимизации деятельности мэрии города Ярославля» 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 24.06.2019 № 717  

«Об утверждении Порядка осуществления мониторинга территории города Ярославля»  

(в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 21.10.2021 № 1000, от 28.01.2022  

№ 79) следующие изменения: 

1) в пункте 3 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить  

на заместителя мэра города Ярославля по вопросам жилищно-коммунального хозяйства  

и благоустройства»; 

2) в приложении «Порядок осуществления мониторинга территории  

города Ярославля»: 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Мониторинг осуществляется отделом организации контроля в сфере 

благоустройства мэрии города Ярославля (далее – Отдел) в соответствии с еженедельным 

либо ежемесячным Планом проведения мониторинга, утверждаемым начальником 

Отдела.»; 

в абзаце четвертом пункта 3 слово «Управления» заменить словом «Отдела»,  

слова «, а также осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства» 

исключить; 

в пункте 5 слово «Управления» заменить словом «Отдела»; 

в пункте 6 слово «Управления» заменить словом «Отдела»; 

в пункте 7 слово «Управления» заменить словом «Отдела».  

2. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя мэра  

города Ярославля по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

 

Мэр города Ярославля  А.В. Молчанов 


